平成19年5月30日

 各  位
東京都渋谷区恵比寿4丁目20番3号

ﾃﾞｼﾞﾀﾙ･ｱﾄﾞﾊﾞﾀｲｼﾞﾝｸﾞ･ｺﾝｿｰｼｱﾑ株式会社

代表取締役社長 矢嶋 弘毅

（コード番号 4281）

問い合わせ先 戦略統括本部 IR担当

平成19年6月1日付組織変更および基幹人事異動の件

この度当社は、平成19年6月1日付にて下記のとおり組織改正および基幹人事の異動を実施いたし

ますのでお知らせ致します。

記

1. 組織及び機能配置の改正

e-ビジネス本部

・ プロデュース部の機能拡大に伴い、「ビジネス推進部」および「テクノロジー推進部」を

新設し、プロデュース部を両部に分化する。

・ 「ビジネス推進部」には、プロデュース部より新規ビジネス開発および Webマーケティ

ングサービスに関する機能を移管する。

・ 「テクノロジー推進部」には、プロデュース部より各種テクノロジーサービスの拡販等

に関する機能を移管する。

2. 組織図

別紙参照

3. 基幹人事異動

氏名 新分掌 現分掌

取締役 執行役員

徳久 昭彦

e-ビジネス本部長

兼 ビジネス推進部長

e-ビジネス本部長

兼 プロデュース部長

執行役員

深田 英孝

e-ビジネス本部 副本部長

兼 テクノロジー推進部長

e-ビジネス本部 副本部長

秋葉 典秀

営業本部 第二営業局長

兼 第一営業部長

営業本部 第二営業局長

兼 第二営業部長

福田 基治

営業本部 第二営業局

第二営業部長

メディア本部

第一メディア部長

山本 徹也

メディア本部

第一メディア部長

営業本部 第二営業局

第一営業部長

石川 博義

e-ビジネス本部

IT統括部長

e-ビジネス本部

手塚 圭一

e-ビジネス本部

配信ソリューション部長

e-ビジネス本部

配信ソリューション部長 兼

IT統括部長 兼 プロデュース部

兼 メディア本部 メディア開発部

遠矢 行史

e-ビジネス本部

システム開発部長

e-ビジネス本部

システム開発部長 兼

プロデュース部 兼 メディア本部

メディア開発部

以 上

（別紙）  ﾃﾞｼﾞﾀﾙ・ｱﾄﾞﾊﾞﾀｲｼﾞﾝｸﾞ・ｺﾝｿｰｼｱﾑ株式会社 新組織図（2007年6月1日付）

社長

営業本部 メディア本部 e-ビジネス本部 経営管理本部

第一営業局

第二営業局

第三営業局

営業企画部

関西支社

第一メディア部

第二メディア部

第三メディア部

ビジネス推進部

システム開発部

ＩＴ統括部 人事総務部

財務経理部

業務管理部

法務部

戦略統括本部

社長室

事業計画室

グループ計画室

国際ビジネス室メディア開発部

第一営業部

第二営業部

第三営業部

第一営業部

第二営業部

第一営業部

第二営業部

i－ＴＶ室

配信ｿﾘｭｰｼｮﾝ部

ﾘｽｸﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ委員会

内部統制体制準備分科会

業務品質管理分科会

情報ｾｷｭﾘﾃｨ分科会

ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ推進部

社長

営業本部 メディア本部 e-ビジネス本部 経営管理本部

第一営業局

第二営業局

第三営業局

営業企画部

関西支社

第一メディア部

第二メディア部

第三メディア部

ビジネス推進部

システム開発部

ＩＴ統括部 人事総務部

財務経理部

業務管理部

法務部

戦略統括本部

社長室

事業計画室

グループ計画室

国際ビジネス室メディア開発部

第一営業部

第二営業部

第三営業部

第一営業部

第二営業部

第一営業部

第二営業部

i－ＴＶ室

配信ｿﾘｭｰｼｮﾝ部

ﾘｽｸﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ委員会

内部統制体制準備分科会

業務品質管理分科会

情報ｾｷｭﾘﾃｨ分科会

ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ推進部